2021 年度第６回通常運営委員会議事録（Wｅｂ会議）

日時：2022 年 3 月 23 日 20：05～20：55
開催場所：苫小牧市（議長所在地）
運営委員総数：8 名全員出席（内 1 名委任）
出席委員名：大澤実、下川正啓、坪田栄蔵、岩野浩昭、泉 統仁、天谷聖太、落合孝志
委任出席：佐々木雄太
出席監査：河端昭夫
議長：大澤支部長

この運営委員会は、Wｅｂ会議システム（ZOOM）により開催し、出席者の音声と映像は即時に他の出

席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され大澤支部長が

議長として議事に入りました。

【第１号議案：審議事項】支部総会ついて

 4 月 26 日予定で会場を探す。実会議と Web 会議併用方式を予定。
 会員への案内は昨年同様メールとし、返信ない場合は委任とみなすこととする。

【第 2 号議案：審議事項】役員改選について
 基本的に現役員は留任。新たな運営委員追加も検討。

【第 3 号議案：審議事項】スピーカーチューニングセミナーについて

 コロナの影響で延期になっている第 1 回を 6 月 21 日開催見込みで会場を手配する。その後、新

年度内で数度開催を見込む。

【第 4 号議案：審議事項】A＆T 第 111 号特集について
 テーマを「北の大地で奏でられる音楽と・楽器 Part4」として北海道にゆかりのあるアーティス

トを再び取り上げる。4 月中に執筆者のピックアップを行う。

【第 5 号議案】その他
・決算書等総会議案については、総会の会場確保について会計を締めて決算書作成。新年度事業と

しては、スピーカーチューニングセミナーの他に新設ホールがあるので、延期になっているウポポ

イも含め見学会を予定する。また、ビギナーズコースも検討する。
・本部事業（技能検定も含め）について、ホームページ掲載だけなので、支部会員向けにメールで

も情報を流す。

以上により、Wｅｂ会議システムにより第 6 回通常運営委員会を終了した。
以上

2022 年 3 月 23 日
一般社団法人 日本音響家協会北海道支部

報告 支部長 大澤 実
                        議事録作成者 坪田栄蔵